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Vážení občané, občanky, rodičové, prarodičové, děti, 
výrostci, aktivní i neaktivní, voliči i nevoliči, sousedé, 
přátelé, naplaveniny i rodáci, prostě všichni, komu 
se dostává do rukou první oficiální číslo Klentnického 
zpravodaje. 

Možná si pokládáte otázku, proč naše obec potřebuje 
zpravodaj a zdali jsou to rozumně vynaložené peníze. 

Věříme, že zpravodaj potřebuje obec i občan. Obec 
proto, aby vysvětlovala co plánuje, co realizuje a proč. 	
Občan proto, aby věděl, co se děje, mohl se zeptat 
a také, pokud chce, aby mohl přispět do zpravodaje 
svou ,,troškou do mlýna". 

Na zastupitelstvo dochází jen hrstka občanů a tak je 
zpravodaj i příležitostí informovat Vás ostatní. 

Prosíme, aby jste nám zasílali svoje dotazy či podněty, 
které budou mít v každém čísle svůj prostor a na které 
vždy dostanete svoji odpověď. Rovněž můžete zaslat 
gratulaci pro Vaše blízké, poděkování nebo vzpomínku 
na někoho blízkého. Klidně i recept na vaše oblíbené 
jídlo. 

Uvítáme i zajímavé informace ze života Klentnice 
nebo fotky obce či jejího bezprostředního okolí. Pokud 
máte tip na nějakou osobnost z řad občanů, se kterou 
by rozhodně stálo za to udělat rozhovor, neváhejte 
a pošlete nám jej. 

Zpravodaj je zároveň i prostorem pro naše spolky, aby 
zde mohly prezentovat nejen plánované akce, ale 
i informovat o vlastní činnosti a získávat tak další 
příznivce či členy spolku.


Ve zpravodaji je také prostor pro naše podnikatele. 
Mohou zde uveřejnit svoji reklamu a přispět tak 
na vydávání tohoto čtvrtletníku. Nejlepším počinem 
našeho zpravodaje naopak bude okamžik, kdy bude 
většina příspěvků z pera vás občanů nebo obecních 
spolků. Věříme, že se z Klentnického zpravodaje stane 
nejen pravidelně vydávaný čtvrtletník, ale také vítané 
čtení.


Váš redakční tým.


Ke zlegalizování vydávání Klentnického zpravodaje jsme museli požádat Ministerstvo kultury o přidělení 

evidenčního čísla ( uvedeno na poslední straně zpravodaje).


Každý výtisk jsme povinni odeslat na celkem 19 knihoven v ČR.


Tisk Klentnického zpravodaje pro nás bude zajišťovat firma Funprint.eu.


Velikost zpravodaje: A4


Počet stran: 12


Tisk: economy


Cena: jednorázový poplatek za poskytnutí a vytvoření základní šablony pro tvorbu zpravodaje je 10 890 Kč 

včetně DPH.


Cena za tisk/rok: 31 478 Kč včetně DPH (200 ks, 4 x ročně).


Cena za 1 ks zpravodaje: 39 Kč.

Informace k tisku zpravodaje

ÚVOD

Pokud by jste upřednostnili pouze elektronickou 
verzi zpravodaje, napište nám vaši emailovou 
adresu na zpravodaj@klentnice.cz a my vám 
budeme posílat čtvrtletník pouze elektronicky.


Rádi by jste zveřejnili vzpomínku na někoho 
blízkého? Ozvěte se nám, nebo můžete nechat 
zprávu na OÚ.

mailto:zpravodaj@klentnice.cz
http://Funprint.eu
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Vzpomínky

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA

Dne 12. března by oslavil svých 75 let 


pan Josef Čevelík


Stále vzpomíná rodina.

Dne 10. března by oslavila svých 40 let


Andrejka


Vzpomíná maminka a Jiří.

Jubilea

V prvním čtvrtletí roku 2023 oslavili svá jubilea 65, 70, 75 a 90 let naši občané:


		 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 Jaroslav Lysoněk

		 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 Zdeňka Sedláková

		 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	    Pavel Lysoněk	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 

		 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 František Zemek

		 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 Petronela Minaříková

		 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 Eduard Strouhal

		 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 Marie Pavlačková

		 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 Ludmila Lysoňková

		 	 	 	 	 


		 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 		 	 K Vašemu významnému jubileu 
Vám upřímně blahopřejeme 

a přejeme do dalších let pevné 
zdraví, štěstí, pohodu a spokojenost 

ve Vašem osobním životě.
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Dobrý den vážení občané,

na úvod prvního vydání Klentnického zpravodaje nám 
dovolte takový malý bilanční rozhovor se starostou 
Vladimírem Slačíkem a místostarostou Romanem 
Raszykem.


Pánové, jistě hodně občanů zajímá, jak je to vlastně 
s vaší přítomností na úřadě. Starosta je neuvolněný 
a místostarosta uvolněný. Nevázne komunikace 
s občany? Dobouchají se na dveře úřadu, když budou 
něco potřebovat?


Laďa: Tak jako každý úřad, tak i ten náš ,,Obecní úřad 
Klentnice" je pro veřejnost otevřen v pondělí 
a ve středu od 8:00-17:00 hod., vyjma přestávky mezi 
12:00-13:00 hod. Samozřejmě se lze telefonicky 
dohodnout i na jiných dnech.

Žijeme ve 21. století a mobilní telefony máme oba dva 
téměř nepřetržitě u sebe, stejně tak i emailové schránky. 
Pokud někdo přijde mimo úřední hodiny a my budeme 
v kanceláři, dveře s ním nevyrazíme. Může se ale stát, 
že přítomni nebudeme, případně budeme jednat v jiných 
záležitostech a pak může být návštěva zbytečná. Těší 
nás, že většina občanů se snaží si schůzku dohodnout 
telefonicky předem i v úřední dny.

Počasí si ale úřední dny nevybírá. Zvláště v zimních 
měsících se může stát, že nás v případě indispozice 
pracovníka obce, potkáte při obsluze komunální 
techniky při údržbě komunikací.

V otázce neuvolněného starosty a uvolněného 
místostarosty by teoreticky občan neměl poznat rozdíl. 
Buď je na OÚ jeden nebo druhý.


Roman: Myslím, že jsme si úkoly rozdělili. Laďa bývá 
na úřadě každé úterý a já zbytek týdne. Co se týče 
komunikace, všechny dotazy telefonické, osobní 
i emailové, si přeposíláme a konzultujeme rozhodnutí 
společně.

Za mě systém funguje dobře a já jsem osobně rád, že 
se mám s kým poradit. Naše přítomnost na úřadě je 
95%. Zatím si nikdo z občanů nestěžoval.


Při přebírání úřadu, které proběhlo v rekordním čase, 
nebyl asi čas na důkladné převzetí. Narazili jste v 
prvních měsících na něco, co by naši obec mohlo 
doběhnout v budoucnu a s čím je třeba se okamžitě 
vypořádat?


Laďa: Je otázkou, jak si někdo představuje předání – 
převzetí úřadu. V podstatě proběhlo jen fyzické strohé 
předání klíčů, přístupů a dokumentů uložených 
ve skříních. Vzhledem k situaci, kdy byly volby 
plánované, či-li se nejednalo o nahodilý stav, jsme 
očekávali jiné, více vstřícnější předání. Situaci navíc 
komplikovala i skutečnost, že obec byla v té době bez 
účetní.

Nicméně se nám podařilo v krátké době dokončit 
výběrové řízení na pozici účetní obce a účetní vybrat.

Jsem rád, že mám zkušenost z předchozího období, kdy 
jsem byl starostou. Nemalá zásluha našeho ,,rozjezdu" 
patří určitě Romanovi. 


Možná proto, že předání od bývalé paní starostky 
proběhlo opravdu velmi stroze, Roman nelenil a začal 
skříně dokument po dokumentu procházet. Dozvěděli 
jsme se tak a stále se dovídáme nové informace různého 
charakteru, které se mohly řešit daleko dříve. Jsou to 
tzv. ,,kostlivci". Abychom se celá obec pohnuli dále je 
třeba vyřešit i tuto temnou stránku minulosti obce.

Nedokážu si představit, že by do této situace vstupovali 
po volbách zkušenostmi nepolíbení zastupitelé. Ale 
zatím jsme stále optimisté. Tito kostlivci nás trochu 
zpomalí, ale nezastaví.


To bylo okénko do minulosti, co 
je ale hlavní prioritou v nejbližší 
budoucnosti?


Laďa: Priorit je několik. V první 
řadě je třeba vyhledat a získat 
možnosti financování projektů. 
Je jedno, jestli jsou to projekty 
nutné pro chod obce, či jsou 
předvolebními sliby. Jinými 
slovy, pokud bude možnost zisku 

podpory pro úspory energetických náročností budov 
(výměna oken, zateplení, modernizace vytápěcích 
systémů apod.), je třeba se do toho vrhnout. Obdobně je 
na tom rekonstrukce chodníků nebo úpravy v okolí 
Sirotčího hradu.

Jednou z našich priorit je zefektivnit výběr poplatků v 
obci. (parkovné, nájmy a jiné). Získané prostředky pak 
mohou být dále použity do oblastí, na které dotace nelze 
uplatnit.

Jako další je třeba věnovat se problematice likvidace 
odpadů. Jde o nastavení motivace občanů třídit odpady, 
zefektivnit způsob svozu odpadů, zefektivnit provoz 
sběrného dvoru, což v konečném důsledku může vést 
ke zmírnění růstu cen za likvidaci odpadů pro 
jednotlivce.


Roman: Já jen doplním, že zpoplatnění parkovišť 
proběhne od 1.5.2023, nyní je ve zkušebním režimu. Co 
se týče odpadů, požádali jsme DSO o prodej sběrného 
dvora, abychom ho v budoucnu mohli provozovat sami, 
měli tak větší kontrolu  a častější otevírací dobu.


Občany také jistě zajímá, proč členem žádného výboru 
není bývalá starostka obce.


Laďa: Je to velice jednoduché. Byla navržená jako člen 
kontrolního výboru. Svým předchozím vystupováním 
ale nepřesvědčila většinu zastupitelů, nebyla tedy 
zvolena. Když se ohlédnu zpět, tak to vidím jako 
správnou volbu. Paní zastupitelka neprojevuje prakticky 
žádnou aktivitu. Ostatně karty po volbách jste rozdali 
občané, kteří přišli k volbám, aby projevili svoji vůli.

Osobně mě mrzí, že do fungování zastupitelstva stále 
promlouvá jakási rivalita mezi dvěma skupinami 
a těším se, že si časem vše sedne a budeme fungovat 
jako zastupitelstvo, které má jediný společný zájem a to 
rozvoj obce.


           pokračování na další straně...

                                  


ROZHOVOR
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Roman: Věříme, že se dostaneme do stádia, kdy pro 
tuto obec budeme pracovat všichni dohromady 
a budeme realizovat nejen naše nápady, ale i nápady 
druhých, které pomůžou v rozvoji obce.


Jaké nejbližší společenské akce máte v plánu pořádat?


Laďa: Plán společenských akcí najdete dále v tomto 
zpravodaji. Věřím, že se budou líbit a těšit se hojné 
účasti.


Laďo, jak se Ti dělá s letitým občanem obce, ale přeci 
jen stále naplaveninou z rázovitého kraje kdesi na 
severu Romanem Raszykem? Udržel sis svůj pověstný 
klid?


Laďa: Náplava nebo naplavenina- to je věčné téma. 
Nejde žít v izolaci tak, že bychom vyhlásili jakousi 
klentnickou autonomní oblast. Migrace lidí a tedy 
i přistěhování nebo odstěhování, patří k přirozenému 
vývoji dnešní doby. Důležité je, jestli člověk chce 
v místě, kde žije, aktivně přispívat k rozvoji jeho okolí. 
No a Roman aktivní je. To, že pochází z rázovitého 
kraje mi je sympatické. Moravskoslezský kraj mám rád. 
Co se týče mého pověstného klidu, tak bych 
se nevyjadřoval. Občas jsem i cholerik.


Romane, co jsi našel v kraji, který má stejně provrtané 
podzemí, jako tvůj rodný kraj, ale přeci jen 

z trošku jiných důvodů?

 

Roman: Jsem sice původem 
ze Slezska, ale jen jednou 
polovinou a ta druhá pochází 
z Badenu v Rakousku, kde žil 
otec mé mamky a pěstoval révu. 
Takže vztah k tomuto regionu 
byl okamžitě kladný. S rodinou 
jsme si tu u zvykli a práce 
s vínem nás baví.

Do voleb jsem šel s tím, že se 
stanu členem stavebního výboru 
a p o m ů ž u o b c i s v ý m i 
zkušenostmi z praxe. Ve stejné funkci jsem byl již ve 
svém předešlém bydlišti a něco se nám podařilo zlepšit.

Po volbách jsem zjistil, že jsme získali důvěru velké 
části občanů a proto nezbylo nic jiného, než je 
nezklamat a pustit se do práce. Doufám tedy, že po nás 
zůstane něco dobrého.


Díky za odpovědi.OB


Stručně z aktivit obecního 
úřadu


• Podaná žádost o dotaci na opravu hřbitova 
a výměnu pouličních světel.


• Narovnání nájemného místní hospody blíže 
k obvyklé ceně pronájmu.


• Nový kolotoč na dětském hřišti.

• Vyřešení havarijního stavu přípojky 

kanalizace na hlavní ulici u domu č.34.

• Rozběhnutí jednání s VaK o rekonstrukci 

vodovodu.

• Transparentnější jednání zastupitelstva – 

promítání na zeď např. map diskutovaných 
pozemků nebo kompletního rozpočtu.


• Inventura majetku a účetnictví

• Krajský audit účetnictví

• Rozjednaná směna pozemku u obecní 

hospody a COOP, která umožní rozšířit 
parkování.


ROZHOVOR

Parkování v obci

Na většině parkovišť v obci je zpoplatněno stání 
vozidel. 

Primárně jde o zpoplatnění stání vozidel 
návštěvníků obce podobně jako je tomu všude 
v okolí. Poplatky za parkování rezidentů, případně 
abonentů bude dalším krokem. Rozumím, že 
se někteří místní občané cítí dotčeni. Nicméně 
abychom rozšířili možnosti parkování občanů v obci 
jsou tyto kroky nutné. 

Slibujeme si od toho přísun financí, které lze pak 
dále pro tyto účely využít. Protože celé řízení 
o zřízení parkovišť je poměrně delší proces a je 
nutné dokončit spoustu úkonů, je nyní provoz 
v režimu zkušebního provozu. 

Protože pořízení parkomatů by bylo velmi velkou 
investicí, rozhodli jsme se aplikovat výběr 
parkovného přes způsoby popsané na dodatkových 
tabulí pod označením parkoviště. Jelikož dnes již 
většina návštěvníků má chytrý telefon výrazně tento 
způsob výběru (QR kód, platební karta, SMS) zlevní 
a zjednoduší provoz parkoviště. 

Kontrola zaplacení poplatku za parkování bude 
prováděna obcí přes „správcovskou“ aplikaci.
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Stavební výbor poskytl 
seznam plánovaných 

stavebních akcí pro rok 2023

ÚNOR

• Oprava komunikace od č.p.197 po č.p.59 (realizace 

obec) – HOTOVO


BŘEZEN

• Zpevnění parkoviště za větrolamem směr Pavlov 

( realizuje obec) – HOTOVO

• Úklid a izolace podkroví nad sálem hospody 

( realizuje obec + dodavatel) – HOTOVO


DUBEN

• Vybudování prozatímního stání na travnatém pásu 

před domem č.p. 70, 72, 74 pro potřeby místních 
občanů, kteří parkují na krajské komunikaci 
u Proneca (realizuje dodavatel)


• Zpevnění odstavné plochy u hřbitova v rámci 
projektu ,, Oprava hřbitova" kde toto je neuznatelná 
položka dotace (realizuje obec)


• Dopravní značení a zpoplatnění místních parkovišť 
pro návštěvníky Klentnice


KVĚTEN

• Dokončení zokruhování vodovodního řádu ( realizuje 

dodavatel)

• Oprava schodiště u hospody ( realizuje obec + 

dodavatel)


Do konce roku dle priorit a schválených dotací:

• Oprava hřbitovní zdi 

• Oprava hasičky

• Výměna veřejného osvětlení


Projektové dokumentace:

• Oprava chodníků

• Půdní vestavba OÚ

• Přípojky na kanalizaci spodní konce obce (již 

podruhé)

• Prodloužení stoky- odkanalizování šaten na hřišti

• FVE nad hospodou

• Studie proveditelnosti ČOV


Předseda stavebního výboru 
Roman Raszyk

OBEC INFORMUJE

Připomínáme občanům


 DOVOLUJEME SI PŘIPOMENOUT OBČANŮM, ŽE MOHOU HRADIT POPLATEK ZA OBECNÍ 
SYSTÉM ODPADOVÉHO HOSPODÁŘSTVÍ  NA ROK 2023 A POPLATEK ZA PSY NA ROK 2023.


Výše poplatku za svoz odpadu na rok 2023 činí 800 Kč/každá osoba s trvalým pobytem v obci nebo cizinci, 
kterým byl povolen pobyt na území ČR po dobu delší než 90 dnů, dále vlastník nemovitosti, která je umístěna 
na území obce a ve které není přihlášena žádná fyzická osoba.


POPLATEK ZA ODPAD JE SPLATNÝ DO 30.4.2023

Poplatek můžete hradit:

• Bankovním převodem na číslo účtu obce: 27323651/0100

Variabilní symbol: číslo popisné

Specifický symbol:1345

Do poznámky příjemce: Jména osob, za které je poplatek placený.

• V hotovosti nebo kartou na obecním úřadě v úřední dny PO a ST: 8:00 – 12:00; 13:00 – 17:00.


Výše poplatku za psa na rok 2023 je 150 Kč/psa. Stejná cena je i za další psy téhož majitele.

Osoby starší 65 let platí poplatek za psa 100 Kč. Stejná cena je i za další psy téhož majitele.


POPLATEK ZA PSA JE SPLATNÝ DO 30.6.2023

Poplatek můžete hradit:

• Bankovním převodem na číslo účtu obce: 27323651/0100

Variabilní symbol: číslo popisné

Specifický symbol:1341

Do poznámky příjemce: Jméno držitele psa

• V hotovosti nebo kartou na obecním úřadě v úřední dny PO a ST: 8:00 – 12:00; 13:00 – 17:00


V případě že má osoba trvalý pobyt v naší obci, ale nezdržuje se tady a odpady platí v jiné obci, je 
potřeba vyplnit každý rok formulář o prominutí poplatku. 
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Odpady

Vážení spoluobčané, ačkoliv to není na první pohled patrné, na obci se pilně pracuje. Že nejsou zatím moc vidět 
výsledky je čistě tím, že vše se musí zjistit, nachystat a samotná realizace je pak už třešničkou na dortu. Také je 
potřeba zmínit, že první měsíce naše práce připomínala hasiče, kteří přebíhají z jednoho požáru na druhý.


Dovolte, abychom na tomto místě zmínili vždy nějakou větší akci nebo aktivity, které mají či budou mít dopad na nás 
všechny. Dnes to budou odpady.


Odpadový účet obce končí pravidelně v mínusu. Nejsme tak žádnou výjimkou. Dotování odpadů se více či méně děje 
v každé obci. Nyní navíc skokově rostou náklady a tak řada obcí neváhá a zvyšuje poplatky. Jak to máme v plánu 
řešit?


Zvednutí poplatků se ani naší obci nevyhne, ale …… 

1. Chceme, aby se zvýšení poplatků nedotklo těch, kteří poctivě třídí a tlačí produkci vlastního odpadu na minimum.

2. Chceme dostat pod kontrolu likvidaci odpadů od podnikatelů, kteří dnes mají smlouvy přímo se svozovou firmou 

a obec nemá přehled o tom zdali všichni poctivě odpady likvidují.

3. Chceme dostat pod kontrolu fakturaci svozové firmy. Nyní není fakturace zcela transparentní a nemůžeme si tak 

být jisti, že platíme adekvátní náklady.

4. Snížit vysoké náklady za likvidaci odpadů ze sběrného dvora a převzít správu sběrného dvora do rukou obce.


Jak toho dosáhnout?


Co se týče vyhodnocení třídění odpadu a snížení 
produkce v každé domácnosti, vyjednáváme s dvěma 
dodavateli, s jejichž pomocí budeme moci 
vyhodnotit, která domácnost produkuje kolik odpadu 
a také jak třídí. Následně systém spustíme, např. 
po dobu půl roku (cílíme na druhou polovinu 
letošního roku). Na konci roku zvýšíme poplatky 
za odpady pro rok 2024, ale zároveň poskytneme 
slevu těm, kteří dobře a poctivě třídí a snižují 
produkci tak, aby si tito občané udrželi poplatek 
v současné výši. Věříme, že do této kategorie např. 
spadnou i naši starší spoluobčané, které mají obecně 
nízkou produkci odpadu a tak je zvýšení poplatku 
nezasáhne.


Odpady podnikatelů

 Již nyní jednáme s firmou likvidující odpady 
o převzetí smluv s podnikateli. Po převzetí budeme 
mít přehled nejen o produkci, ale také o množství, 
které je likvidováno svozovou firmou. Stejně tak si také pohlídáme, aby všichni podnikatelé měli tuto smlouvu s obcí 
uzavřenou.


Fakturace svozové firmy

 Již nyní jednáme s firmou o přesné evidenci množství likvidovaného odpadu a jednání je na dobré cestě.


Sběrný dvůr

Nyní jednáme o tom, abychom dostali sběrný dvůr do vlastnictví obce. Plánujeme, že sběrný dvůr obsloužíme sami, 
odpady budeme vážit. Pro likvidaci odpadů zvolíme nejlevnější cestu, která bude jistě minimálně o 1/3 levnější, než 
jsou současné sazby aktuálního správce dvoru.


Tak tolik krátce k odpadům. Snad jsme Vám přiblížili aktuální situaci i plány obce.


Neváhejte, a pokud máte jiný názor nebo dotazy, pište na naši redakční adresu zpravodaj@klentnice.cz

OBEC INFORMUJE

mailto:zpravodaj@klentnice.cz
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TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA


se v naší obci uskutečnila 7.1.2023. Výtěžek sbírky v hodnotě 14 590 Kč byl věnován Charitě Břeclav.


FAŠANK

  

V sobotu 17.2.2023 proběhl již tradiční fašankový průvod, který následoval večerní zábavou v sále místního 
pohostinství doprovázený skupinou Duo Adrien. I letos byla účast na fašanku veliká. Hojný počet masek v průvodu 
sliboval příjemnou atmosféru a legraci. 

Všichni se navzájem podporovali v dobré náladě a občas i ve zpěvu. Dobrá nálada pak převládala i na večerní zábavě, 
kde zaznělo mnoho starších i současných hitů, které lidi zvedly ze židlí a řádně zaplňovali taneční parket. 
Vyvrcholením zábavy bylo losování tomboly s nejrůznějšími cenami a symbolické pochování basy, čímž se zahájilo 
období půstu a očekávání příchodu velikonočních svátků. 

Tímto bychom chtěli poděkovat všem, kteří se fašanku zúčastnili, ale i těm, kteří přispěli svými dary do tomboly.


Uskutečněné akce

NAŠE SPOLKY

UKLIDÍME KLENTNICI


Dne 25.3.2023 proběhla akce Uklidíme Klentnici. V rámci této akce jsme vysadili nový živý plot na hřbitově 
a upravili okolí hřbitova. Pak jsme se věnovali skalce poblíž horní zastávky, o kterou se dlouhá léta starali místní 
občané. Za jejich dlouholetou péči jim mnohokrát děkujeme. 

Akce byla ukončena drobným občerstvením a táborákem. Všem, kteří si ukrojili ze svého dne kousek času, aby nám 
pomohli moc děkujeme.

Vinařský spolek Klentnice

Odborníci tvrdí, že nejlepší vlašské ryzlinky se rodí na svazích Pálavy. Nabízíme výjimečnou příležitost přesvědčit 
se o tom na přehlídce vín se zvláštním zaměřením na tuto odrůdu. K ochutnání budou vlašské ryzlinky z Pálavy 
i vlašáky z okolních regionů, vše na jednom místě – možnost přímého porovnání. A hodnocení si udělá každý své. 
Kromě toho bude možnost ochutnat i dostatek ostatních odrůd od vinařů z regionu. 


Vinařský spolek Klentnice vás srdečně zve na:

 


Přehlídku vín PÁLAVSKÝ VLAŠÁK

 dne 20.5.2023 od 13.00 hod, sál nad hospodou


Dobrou zábavu podpoří CM Gracia. Vstupné 400,-.   
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NAŠE SPOLKY

Přijďte povzbudit fotbalový tým SK Klentnice!

16.4.2023 16:00 Klentnice - Přibice B     3:2

23.4.2023 16:30 Drnholec - Klentnice

29.4.2023 14:30 Klentnice - Strachotín

7.5.2023 17:00 Pavlov - Klentnice

13.5.2023 16:00 Klentnice - Velký Dvůr

21.5.2023 15:00 Kobylí B/Vrbice - Klentnice (hříště Vrbice)

28.5.2023 16:00 Klentnice - V.Pavlovice B/Starovičkyy

3.6.2023 16:30 Bavory - Klentnice

10.6.2023 14:00 Klentnice - Pasohlávky/Ivaň B

První historická výhra SK Klentnice


 V 17. kole fotbalové 3. třídy jsme se konečně 
dočkali první výhry a zakřičeli jsme si vítězný 
pokřik.


V neděli 9.4.2023 jsme sehráli utkání proti týmu 
Milovice/Zaječí C v obci Milovice. Ze začátku jsme 
soupeře zaskočili, naši útočnou hrou, a snaha byla 
odměněna penaltou, kterou vybojoval v 7 min. 
David Huserek. K penaltě se postavil sebevědomě 
Josef Křiva a s přehledem ji proměnil. Do konce 
prvního poločasu se hra vyrovnala s úseky, kdy 
domácí tým byl lepší, ale i přesto jsme vyhráli první 
poločas 0:1. Ze začátku druhého poločasu nás Milovice několikrát zatlačili, ale gól z toho nepadl. V 51 min. byl 
vyloučen domácí hráč, který psychicky nezvládl, že jeho tým prohrává a dal nám šanci hrát o jednoho více. Této šance 
jsme využili a v 71 min. dal krásný gól po individuální akci Adam Minařík. Bohužel v 75 min. neudržel náš hráč 
Adam Slačík nervy díky mládežnické nerozvážnosti a dostal červenou kartu. Síly se na hřišti vyrovnaly a domácí tým 
začal tlačit, aby s výsledkem něco provedl. V 86 min. převzal balon Vít Čevelík ml. na půlce a pěknou individuální 
akcí se dostal na ohrožení branky domácích. Zachoval se nesobecky a krásně nahrál do šance Petrovi Holcovi, který 
završil skóre na konečných 0:3. 

Děkujeme všem věrným fanouškům a doufáme, že jim zase uděláme radost. 


MŠ

 SK Klentnice

Obecní knihovna

Neprofesionální Obecní knihovna v Klentnici funguje již víc jak 50 let a na její činnosti se v průběhu celé té doby 
podílela řada místníchc občanů. Také se měnila provozní doba, většinou podle toho, jak knihovníci měli čas, nebo jak 
jim to umožňovalo jejich hlavní povolání. 

V současné době je knihovna otevřená dvakrát týdně, v pondělí 16-18 hod a ve středu 10-12 hod.V průběhu března 
a dubna byly zakoupeny některé nové knihy, hlavně praktické příručky pro ruční tvorbu, byl zaktualizován výměnný 
knižní fond a z břeclavské knihovny darovány knihy různého zaměření – romány pro ženy, detektivky, knihy 
literatury faktu nebo knížky pro děti a mládež. Náš knižní fond obsahuje víc jak 2300 exemplářů různého zaměření, 
které si může vypůjčit každý občan Klentnice.


DS
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CO NÁS ČEKÁ

Plánované akce


29.4.2023 PÁLENÍ ČARODĚJNIC	


6.5.2023  TRADIČNÍ GULÁŠ


20.5.2023 PÁLAVSKÝ VLAŠÁK - KOŠT


Podaří se zachránit klentnickou lípu?

Kdyby klentnická lípa mohla vyprávět příběhy, poslouchali bychom ji hodiny, dny, měsíce, možná i roky. Tak dlouho 
tady je. 

Bohužel stáří a zvláště poslední roky byly těžké i pro památnou lípu, rostoucí od roku 1791 u sochy sv. Jana 
Nepomuckého. Prudká bouřka doprovázená nárazovým vichrem v loňském létě strom těžce poškodila. Ihned 
po bouřce byla lípa ošetřena – zbývající větve byly zkráceny a navzájem provázány dynamickými vazbami. Bohužel 
se ukazuje, že ani to nestačí. 

Odborníci z řad dendrologů a arboristů se jednoznačně shodli na tom, že po olistění a zvětšení objemu i hmotnosti 
koruny během další vegetační sezóny je téměř jisté, že by došlo k další havárii. Důvodem je tzv. tlaková vidlice přímo 
nad dutinou, která prochází naskrz stromem. Veškerou váhu koruny tak drží jenom tenká skořápka zdravého dřeva 
po části obvodu kmene a hrozí, že se koruna rozlomí a odtrhne i část kmene, což by pro lípu mělo fatální důsledky. 
Jedinou nadějí na záchranu i zajištění bezpečnosti v okolí stromu je tak ještě razantnější ořez – zkrácení větví až 
téměř na úroveň torza kmene. Zásah musí být proveden co nejdříve (ideálně do konce dubna). 

Poté budeme moci obnovit zastřešení dutin. Lípy obvykle dobře snášejí i silnější zásahy a ochotně obrážejí brzy 
po ořezu. Věříme, že prastará klentnická lípa s námi bude v nové, poněkud skromnější podobě, ještě mnoho let. 
Prodloužení jejího života jistě ocení i spousta běžných i vzácnějších obyvatel dutého kmene, jako je třeba vyhynutím 
ohrožený Kovařík rezavý.


František Foltýn, Správa CHKO Pálava
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Vy se ptáte, my odpovídáme

Dotaz pana Lehotského: 

• Kolik stálo schodiště před OÚ? - Za schodiště obec zaplatila 348 246 Kč včetně DPH.

• Kolik stála letošní oprava účelové komunikace ? Akce probíhala v režii OÚ ve spolupráci s místní 

firmou

   a dohromady stála 46 000 Kč.


Dotaz paní Čevelíkové J.: 

• Kolik stála betonová stavba u ČS č.2? V rámci zakázky ,,Odstranění zápachu" se částka dělí na část 
čerpací stanice č.2, což stálo kompletně 989 000 Kč včetně DPH a část výtlak č.2, což stálo2 006 000 Kč 
včetně DPH.


Dotaz občana na veřejné schůzi ZO:

• Kdy bude snížené stočné?  Bohužel v dnešní složité situaci, kdy se všechny vstupy zdražují a inflace je 

15%, je velice složité žádat o snížení stočného. Zatím se nám ale daří ho nezvýšit. V letošním roce bychom 
chtěli zadat studii proveditelnosti na novou ČOV a připravit projekt tak, abychom po skončení udržitelnosti 
stávajícího programu byli připraveni na vybudování ČOV v naší obci. Někdo si možná řekne, že tak velká 
investice se nemůže vrátit, ale pokusíme se ta to získat dotace a stočné v naší režii by mohlo být o 30% 
nižší. A hlavně zadržíme vyčištěnou vodu u nás v obci, protože dnes posíláme do Mikulova tisíce 
m3 splašků včetně vody, která by mohla z části naplnit Klentnický potok.


INFORMAČNÍ OKÉNKO

Luštitelské okénko
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